
1 

  

 

 

Program 2024 
 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

  ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury   

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo Usnesením 018-35/2024/ZK ze dne 24.6.2024 

tento „Program 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu cyklistické infrastruktury“ (dále jen „Program“):  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatelem dotace dle Programu je Středočeský kraj. 

2. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Středočeským krajem v Programu. 

3. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje právnické 

osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“). 

4. Dotaci lze poskytnout oprávněnému žadateli na základě žádosti o poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy (dále jen „žádost“).  

5. Na poskytnutí dotace na základě žádosti není právní nárok. 

6. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje (dále jen 

„Zastupitelstvo“).  

7. Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu (dále jen“ smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem dotace 

(dále jen „příjemce“). 

Článek 2 

Účel dotace a důvody podpory  

1. Účelem dotace je rozvoj cyklistické infrastruktury na území Středočeského kraje v souladu 

se Strategií rozvoje územního obvodu Středočeského kraje na období 2019-2024, 

s výhledem do 2030 a v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na 

období 2024-2030 (dále jen „cyklokoncepce“). 

2. Žadatel může podat jednu žádost z každého tematického zadání dle tohoto Programu, 

ve lhůtě stanovené tímto Programem, pokud splňuje podmínky pro podávání žádostí 

stanovené Programem. 

3. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout na projekt, který splňuje účel vymezený 

v Programu. Současně musí být tento projekt spolufinancován z jiných veřejných zdrojů, 

než jsou zdroje poskytovatele a příjemce, přičemž v této souvislosti musí být žadateli ze 

strany jiného veřejného poskytovatele vydáno „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nebo 

„Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nebo „Rozhodnutí o poskytnutí 



2 

  

 

finančních (peněžních) prostředků“, vyjma tematických zadání v čl. 2, odst. 5, písmena b) 

a c). 

4. Jiným veřejným zdrojem se pro účely Programu rozumí: 

a) Státní fond dopravní infrastruktury, poskytování příspěvků na cyklostezky, cyklopruhy, 

b) Státní fond dopravní infrastruktury, poskytování příspěvků na mimoúrovňové křížení 

s nadřazenou infrastrukturou, 

c) Integrovaný regionální operační program, Specifický cíl 6.1 Podpora udržitelné 

multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství, 

Aktivity: Multimodální osobní doprava, Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 

dopravu, Infrastruktura pro cyklistickou dopravu, 

d) Integrovaný regionální operační program, Specifický cíl 5.1: Podpora integrovaného a 

inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, 

přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než 

městských oblastech   

5. V Programu jsou stanoveny následující tematická zadání: 

a) „Výstavba cyklistické infrastruktury na páteřních trasách (dále jen „PT“). 

Podpora bude poskytnuta na investiční náklady žadatele na výstavbu liniové 

cyklistické infrastruktury v koridorech národních, nadregionálních a regionálních 

páteřních tras uvedených v cyklokoncepci na str. 14-18.  

b) Páteřní infrastruktura pro parkování jízdních kol 

Podpora bude poskytnuta na investiční náklady žadatele na výstavbu chráněného 

uložiště pro jízdní kola u vlakové zastávky/stanice na železniční trati nebo u 

autobusové zastávky/nádraží splňující jednu z následujících podmínek: 

o obrat cestujících větší než 3000 cestujících za 1 pracovní den,  

o obrat cestujících větší než 2000 cestujících za 1 pracovní den a současně 

zastávka minimálně 5 autobusových linek. 

Minimální celkový počet míst v chráněných uložištích v uzlu je 100. Do tohoto počtu se 

počítají i již realizovaná chráněná uložiště jízdních kol. 

c) Doplňková infrastruktura pro parkování jízdních kol  

Podpora bude poskytnuta na investiční náklady žadatele na výstavbu chráněného 

uložiště pro jízdní kola u vlakové zastávky/stanice na železniční trati nebo 

u autobusové zastávky/nádraží na území Středočeského kraje s obratem cestujících 

větším než 100 cestujících za 1 pracovní den. 

Chráněným uložištěm pro jízdní kola se rozumí parkovací místo pro jízdní kola, které je 

součástí terminálu/přestupního uzlu ve vzdálenosti max. 200 m od vstupu do budovy/na 

nástupiště, kde je jízdní kolo uloženo v uzavřeném prostoru zabezpečeném elektronickým 

zámkem a které je vybaveno bezkontaktním platebním terminálem. 



3 

  

 

6. Z dotace ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury nelze hradit (neuznatelné 

náklady): 
 

• náklady na stavbu cyklistické komunikace mimo současnou, nebo navrhovanou PT,  

• zpracování žádosti o dotaci a odměna projektovému manažerovi, 

• nákup budov či pozemků, 

• volně stojící vybavení (kancelářské vybavení, nábytek, výpočetní technika včetně 

příslušenství, trezor, elektrické spotřebiče, nádobí atd.),  

• výstavbu, rekonstrukci, modernizaci nebo technické zhodnocení budov, prostor, 

kanceláří, místností apod., které přímo nesouvisejí s cyklistickou infrastrukturou 

realizovanou v rámci daného projektu, 

• odpočívky a jejich další vybavení 

• volně dostupné pevné stojany na kola 

• chráněná úložiště na dopravní prostředky se spalovacím motorem  

• chráněné úložiště na jízdní kola bez elektronického zámku a bezkontaktního platebního 

terminálu  

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy 

• doprovodná zeleň 

• neinvestiční náklady, 

• pojistné, 

• cestovní náklady, 

• pokuty a jiné náklady sankčního charakteru, 

• správní, místní a soudní poplatky, 

• penále, 

• náhrady škod, 

• úroky a poplatky z prodlení, 

• poštovné (mimo dobírku), kancelářské potřeby, tonery, 

• stravování, občerstvení a pohoštění, 

• telefonní poplatky a poplatky za internet, 

• dodávky elektrické energie, vody, plynu a tepla kupované přímo od distributora, 

• mzdy, sociální a zdravotní pojištění, odvody daní, inženýring a management projektu, 

• DPH, pokud je příjemce dotace plátcem DPH a uplatňuje jeho odpočet, 

• další neuvedené náklady, které přímo nesouvisí s realizací předmětného projektu, 

• výdaje, které nelze účetně doložit.  

 

 
 

7. Příklady uznatelných nákladů projektů v rámci dotace ze Středočeského Fondu cyklistické 

infrastruktury, na které bude poskytnuta dotace: 
 

• náklady na stavbu cyklistické komunikace na současné, nebo navrhované PT, 

• geodetické zaměření, geodetický plán, revize, technický dozor investora, obsluha 

staveniště atd., 

• průzkumné práce,  

• stavební materiál,  

• bourací a demoliční práce a stavební práce,  

• demontáž, odvoz a likvidace stavební suti, 

• odvodnění, 

• výstavba, výměna a zpevnění povrchů,  



4 

  

 

• realizace přístupových ploch, 

• veřejné osvětlení cyklistické komunikace 

• náklady na výstavbu nebo nákup a instalaci chráněného uložiště pro jízdní kola – kolárny, 

„cyklověže“, nebo cykloboxů.  
 

8. Projekt, jehož realizace je předmětem dotace, může být realizován: 
 

a) pouze na majetku, který musí být ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti; majetek 

žadatele může být v době podání žádosti dle tohoto Programu předán k hospodaření 

příspěvkové organizaci nebo do užívání, nájmu, výpůjčky právnické osobě, jejíž je 

žadatel zřizovatelem nebo zakladatelem,  

b) na pozemcích jiného vlastníka, avšak pouze s jeho písemným souhlasem či adekvátním 

smluvním ujednáním; tyto souhlasy nejsou vyžadovány v případě, že na projekt je 

vydáno platné stavební povolení. 

9. Dotace přispívají k rozvoji a zkvalitnění cyklistické infrastruktury na území Středočeského 

kraje a tím přispívají k celkovému rozvoji Středočeského kraje. 

 

Článek 3 

Objem peněžních prostředků 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Středočeského kraje na podporu stanoveného účelu v tomto Programu je 22 000 000 Kč. 

 

Článek 4 

Okruh oprávněných žadatelů, výše a charakter dotace 

1. Žadatelem o dotaci může být: 

a) obec na území Středočeského kraje, 

b) dobrovolný svazek obcí vzniklý v souladu s § 49 až § 53 zákona 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, rovněž na území Středočeského kraje. 

 

2. Předmětem žádosti mohou být pouze peněžní prostředky, které jsou uznatelnými náklady 

projektu od 1. 1. 2024. 

a) vykazované v rámci aktuálního rozpočtu předkládaného k čerpání spolufinancování 

z výše uvedených jiných veřejných zdrojů, 

b) prokazatelně vynaložené žadatelem na realizaci projektu podle příslušného tematického 

zadání.  

 

       Náklady projektu uhrazené (proplacené) žadateli z jiného veřejného zdroje nemohou být 

současně uhrazeny (proplaceny) z peněžních prostředků poskytnutých žadateli dle tohoto 

Programu.  



5 

  

 

3. Maximální výše požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace je 

stanovena při splnění podmínek uvedených v odstavci 4 tohoto článku.  

4. Při podání žádosti musí žadatel o poskytnutí dotace splňovat následující podmínky pro 

jednotlivá tematická zadání uvedená v článku 2., odstavec 5:  

a) Výstavba cyklistické infrastruktury na PT – maximální výše požadované 

a poskytnuté dotace nesmí přesáhnout 5 000 000 Kč a současně 100 % ze zbytkové části 

celkových uznatelných výdajů projektu.  

b) Páteřní infrastruktura pro parkování jízdních kol – maximální výše požadované 

a poskytnuté dotace nesmí přesáhnout 3 000 000 Kč a současně 100 % z celkových 

uznatelných výdajů projektu.  

c) Doplňková infrastruktura pro parkování jízdních kol – maximální výše požadované 

a poskytnuté dotace nesmí přesáhnout 1 000 000 Kč a současně 90 % z celkových 

uznatelných výdajů projektu. Maximální celkový počet míst v chráněných uložištích v 

uzlu odpovídá 10 % z obratu cestujících za 1 pracovní den. 

5. Zbytkovou částí celkových uznatelných výdajů projektu se rozumí celkové uznatelné 

výdaje projektu po odečtení uznatelných výdajů projektu hrazených z jiných veřejných 

zdrojů. 

6. V případě snížení celkových uznatelných nákladů v průběhu realizace projektu nebo 

v případě nedodržení stanovené minimální spoluúčasti příjemce, vrátí příjemce 

poskytovateli alikvotní část poskytnuté dotace v takové výši, aby byly dodrženy obě 

podmínky uvedené v odstavci 4 tohoto článku.  

7. Pokud poskytovatel již na projekt z rozpočtu Středočeského kraje dotaci v minulosti poskytl, 

bude požadovaná dotace dle tohoto Programu uvedená příjemcem v žádosti o tuto částku 

poskytovatelem snížena. V případě, že výše poskytnuté dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje v minulosti na daný projekt je vyšší než výše požadované dotace dle tohoto Programu, 

bude žádost vyřazena z dotačního řízení.  

8. Dotace je poskytována i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 

Sb.“), 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 

zákona č. 235/2004 Sb., 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 

z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady 

projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok 

na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

9. Dotace není poskytována na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem 



6 

  

 

daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet 

daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb. 

10. Pokud skutečné celkové náklady projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

 

Článek 5 

Lhůta pro podání žádostí, způsob podání žádosti,  

vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena 

 

od 19. srpna. 2024 od 9:00 hodin 

do 30. května 2025 do 12:00 hodin. 

 

2. Způsob podání žádosti je uveden v Metodickém pokynu k podávání žádostí o finanční 

podporu z rozpočtu Středočeského kraje prostřednictvím aplikace eDotace, schváleném 

usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 011-25/2023/ZK ze dne 29. 5. 2023, 

zveřejněném na úřední desce a webových stránkách Středočeského kraje (dále jen 

„Metodický pokyn k podávání žádostí“).   

3. Vzory žádostí jsou uvedeny v Příloze č. 1a, 1b a 1c k tomuto Programu a jsou nedílnou 

součástí tohoto Programu. Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele. 

 

 

4. Povinné elektronické přílohy k žádosti: 

a) Povinné přílohy k žádostem podle čl. 2, odstavec 5., bod a): 

1) Kopie „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nebo „Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace“ nebo „Rozhodnutí o poskytnutí finančních (peněžních) prostředků“ 

veřejného poskytovatele, z jehož rozpočtu je projekt spolufinancován. 

2) Rozpočet uznatelných nákladů projektu. 

3) Zákres liniové cyklistické infrastruktury, na jejíž realizaci žádá žadatel dotaci, na 

fyzické mapě. V případě, že žadatel žádá dotaci na část stavby podpořené z jiného 

veřejného finančního zdroje, která leží na současné, nebo navrhované trase DPT nebo 

PRT, vyznačí na mapě celou stavbu podpořenou z jiného veřejného finančního zdroje 

a graficky odliší část stavby, na níž žádá dotaci ze Středočeského Fondu cyklistické 

infrastruktury. 

4) Plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci. 

b) Povinné přílohy k žádostem podle čl.2 odstavec 5. body b) a c):  

1) Souhlas nebo povolení příslušného stavebního úřadu s umístěním nebo stavbou 

chráněného úložiště pro jízdní kola - Stavební povolení, Společné územní rozhodnutí 

a stavební povolení, Územní souhlas. 



7 

  

 

2) Rozpočet uznatelných nákladů projektu. 

3) Zákres umístění chráněných úložišť pro jízdní kola, na jejichž realizaci žádá žadatel 

dotaci, na soutisku katastrální mapy s čísly parcel s ortofoto mapou v měřítku 

maximálně 1:1000. 

4) Technická specifikace chráněných úložišť pro jízdní kola, na jejichž realizaci žádá 

žadatel dotaci, která bude minimálně obsahovat: 

• popis konstrukce, 

• množstvím uložitelných jízdní kol, 

• popis způsobu ukládání jízdních kol, 

• popis ochrany uložených jízdních kol v úložišti před krádeží, poškozením, 

povětrnostními vlivy, 

• popis systému zamykání a odemykání jednotlivých oddělených prostor pro každé 

uložené jízdní kolo, 

• popis způsobu placení za uložení jízdních kol v úložišti 

5) Plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci. 

6) Potvrzení o obratu cestujících za 1 pracovní den v uzlu od IDSK (Integrovaná doprava 

Středočeského kraje, p. o., Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8 - Karlín, idsk@idsk.cz, 

datová schránka: pdrwknv). 

6. Bližší informace k podávání žádostí z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury poskytnou 

pracovníci Odboru veřejné mobility, oddělení regionální infrastruktury.  

    Kontakty na příslušné pracovníky jsou uvedeny na internetových stránkách Středočeského 

kraje https://www.stredoceskykraj.cz/web/odbor-verejne-mobility/organizacni-struktura. 

 

Článek 6 

Kontrola, hodnocení žádostí a lhůta  

pro rozhodnutí o žádosti 

1. Za řádně podanou žádost se v případě, že je žadatelem subjekt, který má zřízenou datovou 

schránku nebo je držitelem kvalifikovaného certifikátu nebo kvalifikovaného elektronického 

podpisu, považuje žádost podaná v elektronické podobě prostřednictvím internetové 

aplikace včetně vložení všech povinných příloh. Zároveň musí být samotná žádost – 

dokument vygenerovaný z aplikace ve formátu pdf zaslán na Krajský úřad Středočeského 

kraje datovou schránkou žadatele nebo elektronicky podepsán statutárním zástupcem 

žadatele a vložen do aplikace. 

 

2. Odbor veřejné mobility Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „věcně příslušný 

odbor“) provede formální kontrolu podaných žádostí.  



8 

  

 

3. Žádosti, které nebudou řádně podány, budou vyřazeny z dotačního řízení. Věcně příslušný 

odbor upraví požadovanou výši dotace v žádosti v souladu s článkem 4 odstavcem 6 

Programu, případně dle článku 4 odstavce 6 tohoto Programu žádost vyřadí z dotačního 

řízení. 

4. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve příslušný odbor žadatele prostřednictvím internetové aplikace 

k doplnění. Žádost musí být doplněna do 20 pracovních dnů od vyzvání. Nedoplnění žádosti 

ve lhůtě do 20 pracovních dnů od výzvy k doplnění je důvodem k vyřazení žádosti 

z dotačního řízení. 

5. Žádosti budou hodnoceny dle následujících hodnotících kritérií:  
 

Soulad projektu uvedeného v žádosti s účelem dotace dle článku 2 

Programu 

ano/ne 

Soulad projektu uvedeného v žádosti s Koncepcí rozvoje cyklistiky 

ve Středočeském kraji na období 2024-2030  

ano/ne 

Hodnocení řádně podaných žádostí provede věcně příslušný odbor.  

6. O poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje rozhoduje v rozsahu pravomocí daných 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Zastupitelstvo na základě návrhu Rady Středočeského kraje (dále jen „Rada“). Pro jednání 

Rady i Zastupitelstva připravuje podklady věcně příslušný odbor.   

7. V případě, že celkové požadované peněžní prostředky převýší celkový objem peněžních 

prostředků vyčleněných v rozpočtu Středočeského kraje na podporu stanoveného účelu, 

může Zastupitelstvo rozhodnout na základě návrhu Rady o poměrném krácení poskytnutých 

dotací oproti požadovaným.   

8. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena na 210 dnů od podání žádosti.  

 

Článek 7 

Podmínky pro poskytnutí dotace  

a povinnosti příjemce 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané žádosti v souladu s Programem 

a Metodickým pokynem k podávání žádostí.  

2. Na projekt, na který je podána žádost a poskytnuta dotace dle tohoto Programu, není možné 

podat žádost a poskytnout dotaci z jiného středočeského fondu, s výjimkou Středočeského 

Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo požadovat další dokumenty nezbytně nutné pro uzavření 

smlouvy. Tyto dokumenty stanoví poskytovatel prostřednictvím věcně příslušného odboru. 

Minimálním požadavkem u žádostí na projekty podle tematických zadání podle čl.2, 

odstavec 5. body a) až e) je v tomto smyslu „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“, „Registrace 

akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nebo „Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

(peněžních) prostředků“ veřejného poskytovatele, z jehož rozpočtu je projekt 

spolufinancován, pokud nebylo uvedené rozhodnutí součástí žádosti. 



9 

  

 

4. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k  rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči 

příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž 

je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který není v žádném soudním sporu 

se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou 

právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém 

žadatel vystupuje na straně žalované.  

5. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

6. Výběr dodavatele musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen v této 

souvislosti dodržet veškeré podmínky pro výběr dodavatele stanovené veřejným 

poskytovatelem, z jehož rozpočtu je projekt spolufinancován. 

7. Věcně příslušné odbory a Odbor kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen 

„Odbor kontroly“) si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení.  

8. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo 

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, po dobu pěti let od data 

ukončení realizace projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné 

žádosti příjemce Rada. 

Za převedení majetku na jinou právnickou osobu se dle tohoto ustanovení nepovažuje 

předání majetku obce k hospodaření příspěvkové organizaci, jejímž je obec zřizovatelem, 

pokud byla příjemcem dotace obec a zůstane zachován sjednaný účel projektu. 

9. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data 

ukončení realizace projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada.  

10. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený ve 

smlouvě a to do 60 dnů od obdržení písemné žádosti příjemce o převod peněžních 

prostředků podložené příslušnými účetními (daňovými) doklady (fakturami apod.), které 

obsahují pouze realizované práce a dodávky realizace projektu, a to až do výše 100 % 

dotace. Podkladem pro žádost o převod nejsou finanční zálohy pro dodavatele realizace 

projektu nebo zálohové daňové doklady (faktury) dodavatelů realizace projektu. Příjemce 

může předložit poskytovateli v rámci jednoho projektu nejvýše dvě žádosti o převod 

peněžních prostředků. 

11. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla 

poskytnuta.  

12. Příjemce může zahájit realizaci projektu ještě před podpisem smlouvy, respektive před 

rozhodnutím Zastupitelstva, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace příjemci.  

13. Projekt musí být ukončen v termínu stanoveném smlouvou. Výjimku z tohoto ustanovení 

může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 



10 

  

 

14. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet Středočeského kraje 

v termínu stanoveném smlouvou. 

15. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje.   

16. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet Středočeského kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 

17. Středočeský kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno 

za méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší než 

odpovídající výši poskytnutých peněžních prostředků. 

18. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

19. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně 

závazných právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů Středočeského kraje, 

věcně příslušnému odboru a Odboru kontroly. 

20. Příjemce je povinen vypracovat a předložit dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování projektu poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených smlouvou.  

21. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projektu, pokud to povaha projektu 

dovoluje, označit, že projekt byl realizován s přispěním Středočeského kraje.  

22. Další podmínky čerpání a účtování dotace budou poskytovatelem zahrnuty do smlouvy. 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Tento Program nabývá účinnosti dne 8. července 2024   

 

Vyvěšeno dne:             Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 



11 

  

 

Příloha č. 1a k Programu 2024 

pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu cyklistické infrastruktury 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z  Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury  

Tematické zadání 

Výstavba cyklistické infrastruktury na PT 

Evidenční číslo: 
 

Název žadatele: Druh žadatele: 

IČO: DIČ: 

Ulice: Číslo popisné: PSČ: 

Obec: Okres: Pošta: 

Obec s rozšířenou působností: 

Telefon: Datová schránka: 

Email: www: 

Korespondenční adresa 

Adresát: 

Ulice: Číslo popisné: PSČ: 

Obec: Okres: Pošta: 

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu: Číslo účtu: Kód banky: 

Název banky: Specifický symbol: 

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 
 

Osob zastupujících tuto právnickou osobu 
 

Titul, jméno a příjmení: 
 

Právní důvod zastoupení: Číslo a datum usnesení:  

 

 

Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu 
 

Osoba: Výše tohoto podílu: 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 



12 

  

 

 

Doplňující informace 

Registrovaný plátce DPH ANO X NE 

 

Projekt 

Název: 

Tematické zadání: 

Popis a způsob realizace: 

Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti: 

Možná rizika realizace projektu: 

 

Soulad projektu se strategiemi 

Soulad se Strategií rozvoje územního obvodu Středočeského kraje na období 2019-

2024, s výhledem do 2030 

 

Soulad s Koncepcí rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2024 - 2030  

 

Realizace projektu 

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok / 

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok / 



13 

  

 

Spolufinancování projektu z jiných veřejných zdrojů, celkové uznatelné náklady 

projektu, výše požadované dotace 

Spolufinancování projektu - název dotačního programu, fondu: 

 

Poskytovatel peněžních prostředků z dotačního programu, fondu:  

Celkové uznatelné náklady projektu dle dotačního programu, fondu: Kč 

Výše poskytnuté dotace na projekt z dotačního programu, fondu: Kč 

Výše poskytnuté dotace z dalších veřejných zdrojů: Kč 

Zbytková část celkových uznatelných výdajů projektu 

(zbytkovou částí celkových uznatelných výdajů projektu se rozumí celkové 

uznatelné výdaje projektu po odečtení uznatelných výdajů projektu hrazených z 

jiných veřejných zdrojů) 

Kč 

Podíl zbytkové části uznatelných nákladů projektu na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 

% 

Typ požadované dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle tohoto 

programu: 

investiční 

Celková požadovaná dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle tohoto 

programu:  

Kč 

Podíl celkové požadované dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle 

tohoto programu na zbytkové části uznatelných nákladů projektu  

(dle článku 4 odstavce 4 písmena a) tohoto programu maximálně 100 %   

% 

Dotace poskytnutá Středočeským krajem na projekt v minulých letech Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1) Kopie „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nebo „Registrace akce a Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace“ nebo „Rozhodnutí o poskytnutí finančních (peněžních) 

prostředků“ veřejného poskytovatele, z jehož rozpočtu je projekt spolufinancován. 

2) Rozpočet uznatelných nákladů projektu. 

3) Zákres liniové cyklistické infrastruktury, na jejíž realizaci žádá žadatel dotaci, na fyzické 

mapě. V případě, že žadatel žádá dotaci na část stavby podpořené z jiného veřejného 

finančního zdroje, která leží na současné, nebo navrhované trase PT, vyznačí na mapě celou 

stavbu podpořenou z jiného veřejného finančního zdroje a graficky odliší část stavby, na 

níž žádá dotaci ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury. 

4) Plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci.     

 

Povinná prohlášení žadatele: 
 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní 

údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.  
 



14 

  

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury. 
 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 

na webových stránkách Středočeského kraje. 
 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 

krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 

jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně 

žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu. 
 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

cyklistické infrastruktury a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace 

a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 
 

 

Elektronický podpis: ........................................................................ 

(v případě vložení žádosti s elektronickým podpisem do aplikace) 

 

 
 



15 

  

 

Příloha č. 1b k Programu 2024 

pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu cyklistické infrastruktury 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury  

Tématická zadání 

Páteřní infrastruktura pro parkování jízdních kol  

Doplňková infrastruktura pro parkování jízdních kol 

(Příslušný název tematického zadání se bude generovat z aplikace) 

 

Evidenční číslo: 
 

Název žadatele: Druh žadatele: 

IČO: DIČ: 

Ulice: Číslo popisné: PSČ: 

Obec: Okres: Pošta: 

Obec s rozšířenou působností: 

Telefon: Datová schránka: 

Email: www: 

Korespondenční adresa 

Adresát: 

Ulice: Číslo popisné: PSČ: 

Obec: Okres: Pošta: 

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu: Číslo účtu: Kód banky: 

Název banky: Specifický symbol: 

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 
 

Osob zastupujících tuto právnickou osobu 
 

Titul, jméno a příjmení: 
 

Právní důvod zastoupení: Číslo a datum usnesení:  

 

Osob, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu 



16 

  

 

 

Osoba: 
 

Výše tohoto podílu: 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

 

Doplňující informace 

Registrovaný plátce DPH ANO X NE 

 

Projekt 

Název: 

Tematické zadání: 

Název vlakové zastávky/stanice nebo autobusové zastávky/nádraží u chráněného úložiště jízdních 

kol v žádosti: 

Obrat cestujících za 1 pracovní den v uzlu:  

Celkový počet míst v chráněném úložišti jízdních kol na jehož realizaci je požadována dotace: 

Počet míst v již realizovaném chráněném úložišti jízdních kol v uzlu: 

Popis a způsob realizace: 

Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti: 

Možná rizika realizace projektu: 

 

Soulad projektu se strategiemi 

Soulad se Strategií rozvoje územního obvodu Středočeského kraje na období 2019-

2024, s výhledem do 2030 

 

Soulad s Koncepcí rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2024 - 2030  

 

Realizace projektu 

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok / 

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok / 



  

 17 

Spolufinancování projektu z jiných veřejných zdrojů, celkové uznatelné náklady 

projektu, výše požadované dotace 

Celkové uznatelné náklady projektu  Kč 

Typ požadované dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle tohoto 

programu: 

investiční 

Celková požadovaná dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle tohoto 

programu:  

Kč 

Podíl celkové požadované dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle 

tohoto programu na uznatelných nákladech projektu  

(dle článku 4 odstavce 4 písmena b) 100 %), dle článku 4 odstavce 4 písmena c) 90 

%)   

% 

Dotace poskytnutá Středočeským krajem na projekt v minulých letech Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1) Souhlas nebo povolení příslušného stavebního úřadu s umístěním nebo stavbou chráněného 

úložiště pro jízdní kola - Stavební povolení, Společné územní rozhodnutí a stavební 

povolení, Územní souhlas.. 

2) Rozpočet uznatelných nákladů projektu. 

3) Zákres umístění chráněných úložišť pro jízdní kola, na jejichž realizaci žádá žadatel dotaci, 

na soutisku katastrální mapy s čísly parcel s ortofoto mapou v měřítku maximálně 1:1000. 

4) Technická specifikace chráněných úložišť pro jízdní kola, na jejichž realizaci žádá žadatel 

dotaci, která bude minimálně obsahovat: 

✓ popis konstrukce 

✓ množství uložitelných jízdní kol 

✓ popis způsobu ukládání jízdních kol 

✓ popis ochrany uložených jízdních kol v úložišti před krádeží, poškozením, povětrnostními 

vlivy 

✓ popis systému zamykání a odemykání jednotlivých oddělených prostor pro každé uložené 

jízdní kolo 

✓ popis způsobu placení za uložení jízdních kol v úložišti 

5) Plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci. 

6) Potvrzení o obratu cestujících za 1 pracovní den v uzlu od IDSK (Integrovaná doprava 

Středočeského kraje, p. o., Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8 - Karlín, idsk@idsk.cz, 

datová schránka: pdrwknv) 

 

Povinná prohlášení žadatele: 
 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 



  

 18 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní 

údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.  
 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury. 
 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 

na webových stránkách Středočeského kraje. 
 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 

krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 

jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně 

žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu. 
 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

cyklistické infrastruktury a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace 

a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 
 

 

Elektronický podpis: ........................................................................ 

(v případě vložení žádosti s elektronickým podpisem do aplikace) 

 

 

 

 


